
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального  

образования Туапсинский район 

 

  

ПРИКАЗ  

 

 07.07.2023 г.                                       № 100 

г. Туапсе 

 

 

О внесении изменений в «Правила  

 приёма в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального 

образования Туапсинский район» от 28.03.2023 г. 

 

 

В соответствии с ч.1 ст. 5, ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г.               

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.06.2023 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального 

закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации», п. 6 ст. 19, п. 8 ст. 24  

Федерального закона от 27.05.1998 г. № 76- ФЗ «О статусе военнослужащих»,      

ст. 4 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребёнка в Российской Федерации», с целью приведения локальных актов 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального образования 

Туапсинский район (далее - детский сад) в соответствии с требованиями 

федерального законодательства, п р и к а з ы в а ю: 

1. Дополнить раздел 2 п.2.3. «Правил   приёма в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 25 

«Чебурашка» г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район» от 

11.01.2021 г.  следующим  содержанием: 

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих 

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке места в 

государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях 

по месту жительства их семей». 

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 



2 

 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 

муниципальных дошкольных образовательных организациях по месту 

жительства их семей». 

«Детям сотрудника, проходившим службу в войсках национальной гвардии и 

погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции 

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 

Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном 

порядке места в государственных и муниципальных дошкольных 

образовательных организациях по месту жительства их семей». 

2. Остальные пункты «Правил   приёма в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 25 «Чебурашка» г. 

Туапсе муниципального образования Туапсинский район» от 11.01.2021г.  

оставить без изменений. 

3. Контроль по выполнению настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий                                                                                  О.В.Юрьева 

 

 


		2023-07-10T14:49:03+0300
	Ольга Юрьева
	Я являюсь автором этого документа




